
Uchwała Nr 2878 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 18 lutego 2026 r. 

w sprawie zasad przyjmowania na studia laureatów, finalistów oraz uczestników olimpiad stopnia 

centralnego i międzynarodowych olimpiad przedmiotowych, na kierunek psychologia jednolite 

magisterskie, stacjonarne w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu obowiązujących od naboru 

w roku akademickim 2026/2027 przez okres 5 lat 

Na podstawie art. 70 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 ze zm.), § 102 ust. 2  Statutu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu (t.j. 

załącznik do uchwały nr 2689 Senatu UMW z dnia 22 stycznia 2025r.), Senat Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Warunkiem przyjęcia na studia laureatów, finalistów oraz uczestników przedmiotowych olimpiad stopnia 

centralnego oraz laureatów olimpiad międzynarodowych, wymienionych w § 3, jest spełnienie przez nich 

warunków obowiązujących w danym roku rekrutacji. 

§ 2. 

1. Laureaci przedmiotowych olimpiad stopnia centralnego oraz laureaci przedmiotowych olimpiad 

międzynarodowych zostają przyjęci na kierunek psychologia jednolite studia magisterskie, stacjonarne w 

pierwszej kolejności, w ramach limitu miejsc: 

1) w przypadku uzyskania tego tytułu w roku rekrutacji lub w roku poprzedzającym rok rekrutacji 

otrzymują za każdy przedmiot kierunkowy wymagany na danym kierunku studiów po 100 punktów 

rekrutacyjnych, które wpisują do systemu Internetowej Rekrutacji Kandydatów, bez względu na wynik 

z tych przedmiotów na świadectwie dojrzałości;  

2) w przypadku uzyskania tego tytułu w terminie wcześniejszym niż wymieniony w ustępie 1 punkt 1 

otrzymują 100 punktów rekrutacyjnych za przedmiot, który dał kandydatowi tytuł laureata. Punkty z 

pozostałych przedmiotów otrzymują na podstawie świadectwa dojrzałości.  

2. Podstawą do naliczenia punktów jest: 

1) odpowiedni wpis na świadectwie dojrzałości o zwolnieniu, z egzaminu maturalnego z danego 

przedmiotu ze względu na uzyskany tytuł, albo 

2) certyfikat lub zaświadczenie, potwierdzające tytuł laureata w przedmiotowej olimpiadzie stopnia 

centralnego albo olimpiady międzynarodowej, wystawione przez główny komitet organizacyjny danej 

olimpiady. 

3. Finaliści i uczestnicy olimpiady stopnia centralnego otrzymują za właściwy przedmiot kierunkowy 100 

punktów rekrutacyjnych, które wpisują do systemu Internetowej Rekrutacji Kandydatów. Punkty z 

pozostałych przedmiotów otrzymują na podstawie świadectwa dojrzałości. 

4. Podstawą do naliczenia tych punktów jest: 

1) odpowiedni wpis na świadectwie dojrzałości o zwolnieniu z egzaminu maturalnego z danego 

przedmiotu ze względu na uzyskany tytuł, albo  



2) certyfikat lub zaświadczenie o uzyskaniu tytułu finalisty albo uczestnictwa w olimpiadzie wystawione 

przez główny komitet organizatora danej olimpiady.  

§ 3. 

Wykaz przedmiotowych olimpiad stopnia centralnego i przedmiotowych olimpiad międzynarodowych oraz liczbę 

punktów przysługującą kandydatowi za otrzymanie tytułu laureata, finalisty, uczestnika zawierają tabele 1 i 2: 

Tabela 1 

Olimpiady stopnia centralnego   

nazwa olimpiady 

maksymalny 

wynik z 

przedmiotu z 

zastrzeżeniem  

§ 2 ust. 1,  

100, 200,300   

pkt. rek.  

maksymalny wynik z przedmiotu 

biologia 

100 pkt 

rek. 

chemia 

100 pkt 

rek. 

matematyka/ 

fizyka lub  

fizyka i astronomia 

100 pkt rek. 

informatyka 

100 pkt rek. 

Olimpiada z biologii laureat 
finalista 

uczestnik 
      

Olimpiada z chemii laureat   
finalista 

uczestnik 
    

Olimpiada z fizyki laureat     
finalista 

uczestnik 
  

Olimpiada z matematyki laureat     
finalista 

uczestnik 
  

Olimpiada informatyczna laureat       
finalista 

uczestnik 

nazwa olimpiady 

maksymalny 

wynik z 

przedmiotu z 

zastrzeżeniem  

§ 2 ust. 1,  

100, 200, 300  

pkt. rek.  

maksymalny wynik z przedmiotu 

język polski 

100 pkt 

rek. 

język 

angielski 

100 pkt 

rek. 

historia 

100 pkt rek. 

WOS 

100 pkt rek. 

Olimpiada Literatury i 

Języka Polskiego; 
laureat 

finalista 

uczestnik       

Olimpiada Języka 

Angielskiego; 
laureat 

  

finalista 

uczestnik 
    

Ogólnopolska Olimpiada 

Historyczna; 
laureat 

    

finalista 

uczestnik   

Olimpiada Wiedzy o 

Polsce i Świecie 

Współczesnym 

laureat 

      

finalista 

uczestnik 

 



Tabela 2 

Olimpiady międzynarodowe  

 

nazwa olimpiady 

 

maksymalny wynik, 

z zastrzeżeniem § 2 ust.1, 

100, 200 lub 300 pkt. rek. 

Międzynarodowa Olimpiada Biologiczna laureat 

Międzynarodowa Olimpiada Chemiczna laureat 

Międzynarodowa Olimpiada Fizyczna laureat 

Międzynarodowa Olimpiada Matematyczna laureat 

§ 4. 

Traci moc uchwała nr 2755 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 28 maja 2025 r.  

w sprawie zasad przyjmowania na studia laureatów, finalistów oraz uczestników olimpiad stopnia centralnego 

i międzynarodowych olimpiad przedmiotowych, na kierunek psychologia jednolite magisterskie, stacjonarne w 

Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu obowiązujących od naboru w roku akademickim 2025/2026 przez 

okres 6 lat. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem uzyskania pozwolenia na utworzenie jednolitych studiów magisterskich na 

kierunek psychologia, z wyjątkiem § 4, który wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Za Senat 

REKTOR 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

[dokument podpisany elektronicznie] 

 

 

 

 

 

Radca prawny 

Tomasz Konopa 

 


